PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

CNPJ N°. 05.131.180/0001-64- Fone: (93) 3547-3044 -  RAMAL 204/207
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro -  CEP: 68.250-000

DECRETO N°. 275, de 26 de março de 2021.

"Nomeia Membros para Compor o Conselho
de Acompanhamento e Controle Sociai do
FUNDEB(CACS/FUNDEB), Biênio 2021/2022".

O Sr. JAIME BARBOSA DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, no uso de suas atribuições que lhe
•conferem a Lei Orgânica deste Município, em seu art. 91, inciso IX...

CONSIDERANDO o Ofício n° 013/2021-CE/CACS/FUNDEB, datado de 25 de março de 2020;

CONSIDERANDO o Ofício n°. 0572/2021 -  Semed, datado de 26 de março de 2021, recebido no Protocolo
Central desta Prefeitura, na mesma data.

DECRETA:

Art. 1o • Nos termos da legislação vigente, ficam nomeados os membros Titulares e Suplentes, para compor o

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -  CACS/FUNDEB, Biênio 2021/2022, conforme

representação e indicação abaixo:

Representantes do Poder Executivo Municipal

Raimunda Aldamira Vieira de Sena Titular
RG:8098955
CPF: 093.623.982.49

Gracivaldo Andrade da Silva Suplente
RG: 4375110
CPF:723.538.992-34

Claudir Marinho Gomes Titular
RG: 4945281
CPF: 803.641.872.04

Marcos Andrey Batista do Amaral Suplente
RG: 4063151
CPF: 692.484.862-15

Representantes do Conselho Municipal de Educação

José de Arimatea Mendonça Mendes Titular
RG: 3367614
CPF: 431.393.102.34

Rosália Campos Oliveira Suplente
RG:2038199
CPF: 366.367.542.49

Representante do Conselho Tutelar

Fabricio Edson Silva de Souza Titular
RG: 3106768
CPF: 595.119.232.34

Ronielson Nunes Azevedo Suplente
RG: 6407947
CPF: 009.516.152.03

Representantes da Categoria de Professores das Escolas Públicas Básicas

Dhone Fonseca Cerdeira Titular
RG: 5049021
CPF: 869.520.562.20

Wilza Cárlea Baraúna de Aquino Suplente
RG: 3679653
CPF:403.412.162.91

Categoria de Diretores das Escolas Públicas Básicas

Carlos Augusto Sarrazin Vieira Titular
RG: 2744297
CPF:099.020.742.00

Ademar Sarrazin Noqueira Júnior Suplente
RG: 5996529
CPF: 006.0;f67922.25

Reoresentante da Categoria Técnico Administrativo das Escolas Públicas Básicas

Derinaldo Câncio Biá Titular
RG: 4559946 \
CI^F: 792.624t672.00

Laura Helena Pereira Coêlho Guimarães Suplente
RG>2957886 \
CPF: N0.62V $22.20

PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

CNPJ N°. 05.131.180/0001-64- Fone: (93) 3547-3044 -  RAMAL 204/207

Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Básicas

Adrielen da Fonseca Rodrigues Titular
RG: 5997177
CPF: 001.052.562.93

Deane Cris da Silva Biá Titular
RG: 5820764
CPF: 006.115.582.97

Maria Elizangela Alves Figueira Suplente
RG:3711369
CPF: 640.660.612-49

Elizeth dos Santos Garcia Suplente
RG: 3315654
CPF: 671.714.942.68

Categoria dos Estudantes das Escolas Básicas Públicas

Joice Pedroso de Sousa Titular
RG: 20869479
CPF: 931.824.732.04

Breno Batista Pinheiro Suplente
RG: 8260477
CPF: 047.723.752-30

Gleison Éder Pimentel de Sousa Titular
RG: 6961736
CPF: 028.610.652.30

Ada Emilai Pimentel Batista Suplente
RG: 7788250
CPF: 701.289.552.79

Categoria Organizações da Sociedade Civil

Fransoise da Silva Batista Titular
RG: 4501801
CPF: 742.811.002.53

Silvane de Sousa Pinheiro Titular
RG: 4921196
CPF: 783.656.602.10

Franciane Prata Lopes Suplente
RG: 4240695
CPF: 518.073.002.34

Maria das Graças Farias Pinheiro Suplente
RG: 2651161
CPF: 338.848.542.91

Categoria Escolas do Campo

Maria Salete Cardoso de Andrade Titular
RG: 5202767
CPF: 809.467.202.15

'Márcia Marialva da Silva Suplente
RG: 5827577
CPF: 869.480.912.53

Categoria Escolas Quilombolas

Antônio Alvamis Oliveira Baima Titular
RG: 3679714
CPF: 756.042.482.15

Viário Sérgio Serrão Ríbeirt Suplente
RG: 2744500
CPF: 489.606.322.87

t. 2° - Este Decretb entp vigor na data de sua publicação.

NNETE DO PR6FEKÍ0MÜNICIPAL DE ÓBIDOS, em 26 de março de 2021.

Municipal dè Óbidos

Registrado e publipado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO,
em 26 de março de 2021.

LINDOMAR SIQuEIRAMÃRINHÔ-------
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano